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UNIDO I 
 

LISTA DE PARTICIPANTES 
 
 

SECTOR OFICIAL 
 
 

DELEGACIÓN DE ARGENTINA 
 

Nombre Instituciòn E-mail 
Sandra N. Sara ANMAT ssara@anmat.gov.ar 
Raquel Zorzer ANMAT rzorzer@anmat.gov.ar 
Isabel Rivadulla ANMAT irivadulla@anmat.gov.ar 

 
 
 

DELEGACIÓN DE  BRASIL 
 

Nombre Institución E-mail 
Josineire Melo Costa 
Sallum 

ANVISA josineire.melo@anvisa.gov.br 

 
 
 

 
DELEGACIÓN DE  PARAGUAY 

 
Nombre Institución E-mail 

Mirna Riveros de Cardozo DNVS-MSP Y 
BS 

mirna_riveros@yahoo.es. 

 
 
 

DELEGACIÓN DE  URUGUAY 
 

Nombre Institución E-mail 
Ana Perna MSP sectorcosmeticos@msp.gub.uy 

 
 
 
 

 



SECTOR PRIVADO 
 
 

DELEGACION DE ARGENTINA 
 

Nombre Instituciòn E-mail 
Alejandra Fedeli CAPA alejandra.fedeli@avon.com 
Cintia Degaudensio CAPA degaudensio.c@pg.com 
Luciana Santi CAPA capa@capa.org.ar 
Victor Fontàn CAPA victorfontan@capa.org.ar 
Ricardo Melaj CAPA ricardomelaj@gmail.com 
Andrea Martínez CAPA amartinez@andromaco.com.ar 
Ricardo Herz AAQC rherzbraun@yahoo.com.ar 
Maria Rella CAPA mariarella@colpal.com 
Karina Pañak AAQC karinapañak@puigargentina.com 
Cecilia Mosteiro CAPA cmosteiro@ar.loreal.com 
 
 

DELEGACION DE BRASIL 
 

Nombre Institución E-mail 
Renata Teixeira do Amaral ABIHPEC renata@abihpec.org.br 
Mara Augusto ABIHPEC mara.augusto@avon.com 
Angel Lizarraga ABC angel@abc-cosmetologia.org.br  
Melissa Junta SIPATESP melissaij@yahoo.com.br 
Antal G. Almasy ABAS tonyalma@uol.com.br 
Fabiana dos Passos Assis ABC tecnica@ abc-cosmetologia.org.br 
Cinara de Carvalho SIPATESP cinaracarvalho@natura.net  
 
 

DELEGACION DE URUGUAY 
 

Nombre Institución E-mail 
   
Nicolas Cavalleri CUPCAT casic@casic-la.org 

 
 

DELEGACION DE PARAGUAY 
 

Nombre Institución E-mail 
   
Gricelda Gimenez Isasi CAEDHPA Gricelda.gimenez@si-py.com 
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